



Assens Skibsværft A/S

Søndre Havnevej 2A, 5610 Assens


CVR-nr. 29 51 24 26

Årsrapport for perioden

1. oktober 2023 til 30. september 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2024

Erling Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Assens Skibsværft A/S Søndre Havnevej 2A 5610 Assens Hjemmeside: www.asyard.dk CVR-nr.: 29 51 24 26 Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Ann-Maria Pedersen, formand Erling Pedersen Line Blomme Pedersen Casper Blomme Pedersen
Direktion	Erling Pedersen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation og vedligeholdelse af skibe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 12.441.701, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på DKK 15.774.459.

De foregående regnskabsår har været påvirket af et tabsgivende projekt. Projektet er afsluttet i indeværende regnskabsår, hvorefter ledelsen har haft fokus på selskabets kerneaktivitet med reparationer og vedligeholdelse af skibe. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb modtaget tilskud fra moderselskabet på t.kr. 12.300 og foretaget kapitalforhøjelse på t.kr. 5.000.

Årets resultat er væsentligt påvirket af modtagne erstatninger vedrørende stormfloden i efteråret 2023. Der henvises til omtale heraf i note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Bruttofortjeneste	1	42.145.386	9.980
Personaleomkostninger	2	-23.141.282	-21.889
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		19.004.104	-11.909
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.889.102	-2.114
Resultat før finansielle poster		17.115.002	-14.023
Finansielle indtægter	3	3.260	232
Finansielle omkostninger	4	-1.137.552	-813
Resultat før skat		15.980.710	-14.604
Skat af årets resultat	5	-3.539.009	3.204
Årets resultat		12.441.701	-11.400
 Resultatdisponering			
Overført resultat		12.441.701	-11.400
		12.441.701	-11.400

Balance 30. september

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Grunde og bygninger	7	1.483.855	1.641
Produktionsanlæg og maskiner	7	13.511.724	15.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	256.011	608
Indretning af lejede lokaler	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		15.251.590	17.294
Deposita	8	539.000	539
Finansielle anlægsaktiver		539.000	539
Anlægsaktiver i alt		15.790.590	17.833
Råvarer og hjælpematerialer		2.071.098	2.622
Varebeholdninger		2.071.098	2.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.496.243	6.217
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.556.897	1.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.384.737	0
Andre tilgodehavender		1.327.360	1.104
Udskudt skatteaktiv		0	1.659
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		113.189	353
Periodeafgrænsningsposter		584.708	569
Tilgodehavender		13.463.134	11.619
Likvide beholdninger		25.728	94
Omsætningsaktiver i alt		15.559.960	14.335
Aktiver i alt		31.350.550	32.168

Balance 30. september

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		501.001	501
Overført resultat		15.273.458	-14.468
Egenkapital	10	15.774.459	-13.967
Hensættelse til udskudt skat		1.993.698	0
Andre hensættelser	11	0	3.749
Hensatte forpligtelser i alt		1.993.698	3.749
Kreditinstitutter		3.709.564	20.778
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.146.341	8.979
Forudfakturering igangværende arbejder	9	0	739
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.673.490	9.073
Anden gæld		2.052.998	2.817
Kortfristede gældsforpligtelser		13.582.393	42.386
Gældsforpligtelser i alt		13.582.393	42.386
Passiver i alt		31.350.550	32.168
Særlige poster	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	501.000	0	-14.468.243	-13.967.243
Kontant kapitalforhøjelse	1	4.999.999	0	5.000.000
Tilskud	0	0	12.300.001	12.300.001
Årets resultat	0	0	12.441.701	12.441.701
Overført fra overkurs ved emission	0	-4.999.999	4.999.999	0
Egenkapital 30. september	501.001	0	15.273.458	15.774.459

Noter

	2023/24	2022/23
	DKK	TDKK

1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Særlige poster er indregnet på følgende poster i resultatopgørelsen:

Tab på nybygning (Nettoomsætning, Bruttofortjeneste)	0	-18.481
Erstatning som følge af stormflod (Andre driftsindtægter)	4.073.512	0
	4.073.512	-18.481

2 Personaleomkostninger

Lønninger	20.656.033	19.679
Pensioner	1.781.284	1.429
Andre omkostninger til social sikring	508.982	518
Andre personaleomkostninger	194.983	263
	23.141.282	21.889

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	44	45
---	----	----

Noter

	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.260	232
	3.260	232
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	246.121	144
Andre finansielle omkostninger	891.431	669
	1.137.552	813
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-113.189	-228
Årets udskudte skat	3.652.198	-2.976
	3.539.009	-3.204

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	300.000
Kostpris 30. september	300.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober	300.000
Af- og nedskrivninger 30. september	300.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	3.179.609	33.487.268	4.729.090	92.520
Afgang i årets løb	-25.200	0	-256.798	0
Kostpris 30. september	3.154.409	33.487.268	4.472.292	92.520
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.537.654	18.441.640	4.121.576	92.520
Årets afskrivninger	153.585	1.533.904	213.363	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-20.685	0	-118.658	0
Af- og nedskrivninger 30. september	1.670.554	19.975.544	4.216.281	92.520
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.483.855	13.511.724	256.011	0

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. oktober	539.000
Kostpris 30. september	539.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	539.000

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Igangværende arbejder, salgspris	22.921.671	60.191
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-19.364.774	-59.213
	3.556.897	978
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.556.897	1.717
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-739
	3.556.897	978

Noter

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 501.001 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Virksomhedskapital 1. oktober	501.000	501.000	501.000	500.000	500.000
Tilgang i året	1	0	0	1.000	0
Virksomhedskapital	501.001	501.000	501.000	501.000	500.000

11 Andre hensættelser

	2023/24	2022/23
	DKK	TDKK
Saldo primo 1. oktober	3.749.247	7.291
Hensat i året	0	3.749
Anvendt i året	-3.749.247	-7.291
Saldo ultimo 30. september	0	3.749

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tabsgivende kontrakt. Kontrakten er afsluttet i indeværende regnskabsår.

Noter

	2023/24	2022/23
	DKK	TDKK
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	86.526	131
Mellem 1 og 5 år	68.820	155
	155.346	286
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	204.366	284
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-141 mdr.	13.193.494	14.246
13 Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EP Rep. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne udgør pr. statusdagen t.kr. 0.		

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt løsørepanterebreve for i alt t.kr. 14.500 i 2 stk. flydedokke, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 9.091.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet pant på t.kr. 10.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel mv., drivmidler mv., goodwill mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2024 t.kr. 13.257.

Der er stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen kan opgøres til t.kr. 4.616 pr. 30. september 2024.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

EP Rep. Holding ApS (Assens Kommune).
